

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
9/2016 A 08/2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017	Julho/2017	Ago/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.235.022,67	1.367.349,63	1.934.982,04	2.980.916,84	2.139.795,99	1.636.688,31	1.585.467,21	1.664.874,02	1.743.279,98	1.553.765,34	1.785.047,91	1.582.082,63	21.209.272,57	24.632.900,00
Receita Tributária	69.190,49	68.357,30	51.101,63	142.721,04	26.265,00	54.384,89	128.523,25	261.940,80	149.399,60	171.435,79	176.445,93	126.814,05	1.426.579,77	1.345.130,00
IPTU	5.567,17	470,03	488,88	451,92	367,80	791,70	22.177,82	118.052,33	15.518,51	24.833,87	19.653,37	5.100,80	213.474,20	242.300,00
ISS	12.276,17	10.439,95	11.201,58	17.394,68	11.539,40	12.158,36	13.753,32	15.021,67	19.433,75	32.535,88	50.227,61	47.321,14	253.303,51	139.100,00
ITBI	8.589,27	25.285,37	5.270,19	17.327,61	11.160,00	7.181,78	9.404,53	10.525,81	56.353,01	33.696,92	27.651,86	16.153,62	228.599,97	257.900,00
IRRF	34.251,07	29.096,97	32.336,06	105.316,93	154,05	31.929,37	34.399,57	35.054,15	35.012,30	38.891,34	36.443,17	37.951,65	450.836,63	308.700,00
Outras Receitas Tributárias	8.506,81	3.064,98	1.804,92	2.229,90	3.043,75	2.323,68	48.788,01	83.286,84	23.082,03	41.477,78	42.469,92	20.286,84	280.365,46	397.130,00
Receita de Contribuições	20.226,09	19.592,63	20.435,97	20.606,81	19.361,94	19.962,81	26.463,36	70.524,27	22.475,94	29.415,50	23.098,42	24.982,24	317.145,98	392.340,00
Receita Patrimonial	13.556,40	11.163,10	9.080,84	9.877,04	19.601,90	16.578,26	18.137,57	16.798,58	19.945,67	17.057,90	17.038,15	16.637,74	185.473,15	213.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.930,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,95	20,95	41,90	286.100,00
Transferências Correntes	1.130.106,29	1.263.815,89	1.851.409,53	2.785.172,83	2.073.973,60	1.545.074,38	1.411.634,55	1.311.847,04	1.549.866,99	1.332.307,48	1.558.773,89	1.396.824,01	19.210.806,48	22.163.200,00
Cota-Parte do FPM	470.643,59	571.311,91	1.042.350,54	1.287.151,72	694.373,67	890.168,37	557.745,03	671.987,92	762.254,33	702.581,80	542.621,27	615.397,29	8.808.587,44	8.920.000,00
Cota-Parte do ICMS	459.434,40	418.340,08	588.808,05	527.057,58	868.463,15	343.737,56	537.729,35	427.288,78	566.989,49	438.963,83	429.980,93	573.251,18	6.180.044,38	7.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	8.716,09	1.912,19	2.307,87	2.398,29	310.038,98	47.158,50	76.087,17	13.543,11	12.790,42	9.703,79	4.073,50	7.062,27	495.792,18	500.000,00
Cota-Parte do ITR	11.893,25	43.827,12	301,55	231,57	400,55	64,35	59,80	12,61	12,72	883,48	164,34	769,17	58.620,51	50.000,00
Transferências LC 87/1996	3.771,26	3.771,26	3.771,26	3.771,26	3.498,08	3.498,08	3.498,08	3.498,08	3.498,08	3.498,08	3.498,08	3.498,08	43.069,68	80.000,00
Transferências LC 61/1989	6.689,49	7.070,46	7.389,18	7.861,37	7.118,34	7.827,33	6.150,92	7.427,24	6.968,83	7.006,71	7.871,17	7.365,58	86.746,62	98.000,00
Transferências do FUNDEB	69.094,39	69.069,08	99.936,71	98.990,49	149.480,97	112.353,65	114.846,72	84.858,47	105.360,80	84.753,63	78.942,41	100.860,40	1.168.547,72	1.060.000,00
Outras Transferências Correntes	99.863,82	148.513,79	106.544,37	857.710,55	40.599,86	140.266,54	115.517,48	103.230,83	91.992,32	84.916,16	491.622,19	88.620,04	2.369.397,95	3.955.200,00
Outras Receitas Correntes	1.943,40	4.420,71	2.954,07	22.539,12	593,55	687,97	708,48	3.763,33	1.591,78	3.548,67	9.670,57	16.803,64	69.225,29	193.200,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	192.229,59	209.246,56	328.985,63	365.694,33	376.778,52	258.489,80	236.254,04	224.751,50	270.502,74	232.527,50	197.641,81	241.468,67	3.134.570,69	3.145.600,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	192.229,59	209.246,56	328.985,63	365.694,33	376.778,52	258.489,80	236.254,04	224.751,50	270.502,74	232.527,50	197.641,81	241.468,67	3.134.570,69	3.145.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.042.793,08	1.158.103,07	1.605.996,41	2.615.222,51	1.763.017,47	1.378.198,51	1.349.213,17	1.440.122,52	1.472.777,24	1.321.237,84	1.587.406,10	1.340.613,96	18.074.701,88	21.487.300,00